Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
26.06.2017                                                                                                          №  78 - 191
п. Многовершинный
Об утверждении Порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
         В соответствии со статьей 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения процедуры предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
         1.Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
         2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и разместить на официальном интернет – портале администрации городского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                  Ю.В. Чешенко

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                     Я.В. Фёдоров

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

от    26.06.2017       №  78 - 191
Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
1. Общие положения

         1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

         1.2. Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее - поселения) и органами местного самоуправления Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее - район) при формировании и исполнении бюджета поселения и бюджета муниципального района в сфере межбюджетных отношений.
2. Цели предоставления межбюджетных отношений
         2.1. Целями предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района является:

         - обеспечение исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, определенных статьями 14, 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с заключенными соглашениями.

3. Основные условия предоставления межбюджетных трансфертов
         3.1. Межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – бюджет поселения) бюджету Николаевского муниципального района (далее – районный бюджет) предоставляются на основании заключенных соглашений между поселением и муниципальным районам.
4. Формы межбюджетных трансфертов
         4.1. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения предоставляются в форме:

         - иные межбюджетные трансферты.

5. Иные межбюджетные трансферты
         5.1. Иные межбюджетные трансферты бюджету района предоставляются в форме:

         - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

         5.2. Объем иных межбюджетных трансфертов передаваемых районному бюджету из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения определяется в соответствии с заключенными соглашениями и утверждаются решением Совета депутатов поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

         5.3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджет района.

         5.4. Предоставление прочих иных межбюджетных трансфертов в районный бюджет осуществляется органом местного самоуправления поселения, являющимся главным распорядителем указанных бюджетных средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и кассового плана.